



MUBUX003EWEX

Městský úřad Budišov nad Budišovkou

Halaškovo náměstí č. 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou

Naše zn: MUBU 2412/2020
Vyřizuje: Marie Stránská, DiS
E-mail: m.stranska.mu@budisovnb.cz
Telefon: 556 312 030
Datum: 13.08.2020

Odpověď k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

1. Kdy může dojít k nabídce ze strany úřadu k pronájmu nebytových prostor.

K nabídce pronájmu NP může dojít, pokud rada města schválí zveřejnění tohoto záměru a pokud město nějaký volný NP má.

2. Kdy úřad vydává povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace za účelem provádění stavebních prací (překopy, výkopy, montážní jámy pro vrty apod.).

Povolení ke zvl. užívání komunikace vydává úřad na základě žádosti. Zda úřad vyhoví nebo ne, je otázkou správního řízení každé jednotlivé žádosti a nelze na něj odpovědět obecně, zda bude rozhodnutí tohoto správního řízení kladné či zamítavé.

3. Kdy a za jakých podmínek vydává úřad Závazek o záručních podmínkách a vyjádření (souhlas) vlastníka místní komunikace.

Závazky o záručních podmínkách se sjednávají ve smlouvě o realizacích konkrétních oprav či rekonstrukcích místních komunikací. Souhlasy se vydávají za různým účelem a je zcela na uvážení vlastníka, zda souhlas vydá či zamítne. Podmínky jsou u každé jednotlivé žádosti jiné.

4. Kdy může úřad poskytnout ze svého rozpočtu na žádost žadatele žádost o dotace.

Když město (nikoliv městský úřad) má vypsaný dotační program (např. kotlíky, MPZ, studny, DČOV, kastrace) a žadatel splní podmínky v tomto programu definované. Ale ani tak na to není právní nárok, vždy záleží na schválení RM, případně ZM u vyšších částek. Mimochodem – dotace neposkytuje MĚSTSKÝ ÚŘAD ALE MĚSTO – jako právnická osoba (má IČO), samosprávný celek.

5. Kdy úřad povoluje kácení dřevin rostoucí mimo les a za jakých právních podmínek.

Dle § 8 č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Telefon
556312030
556312050 – Fax

Bankovní spojení
ČSOB a.s. Ostrava
216062112/0300

IČO 00299898
DIČ CZ00299898

Návštěvní dny
pondělí a středa

6. Kdy a za jakých právních podmínek může úřad podat nabídku k prodeji nepotřebné věci.

Město (nikoliv úřad) může prodat nepotřebný movitý majetek (věc) po schválení radou města. Předchází tomu nabídka převodu nepotřebného movitého majetku – věci (do správy, výpůjčky....) svým zřízeným a založeným organizacím.

7. Od kdy je možné žádat o podporu z programu COVID – nájemné kým je program notifikován a kdo tuto výzvu zveřejňuje.

Město Budišov nad Budišovkou žádný program COVID nemá, na dotaz tudíž nelze odpovědět.

Ing. Patrik Schramm, starosta města

Telefon
556312030
556312050 – Fax

Bankovní spojení
ČSOB a.s. Ostrava
216062112/0300

IČO 00299898
DIČ CZ00299898

Návštěvní dny
pondělí a středa